
          Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

                z 5. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo  

 dne 23.  9.2015 

 

Č..j. MEST/STA/2922/2015/51.2 

 

Toto usnesení je upraveno podle zákona č. 101/2000 – zákon o ochraně osobních údajů 

 

58/5/ZM/2015 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu úkolů ke dni 23. 9. 2015 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

59/5/ZM/2015 Rozpočtové opatření č. 3/2015 a PHČ pro rok 2015 - změna č. 3, hospodaření 

města k 31.8.2015 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 3/2015: 

Příjmy:                         52.432.505,00 Kč 

Výdaje:                        57.255.981,00 Kč 

Třída 8 financování:       4.823.476,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

plán hospodářské činnosti pro rok 2015 - změna č. 3 

Výnosy:    7.005.000,00 Kč 

Náklady:   5.540.086,00 Kč 

 

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

hospodaření města k 31. 8. 2015 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

60/5/ZM/2015 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/15 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/15 uzavřenou mezi Městem Štramberk, 

Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

61/5/ZM/2015 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2015 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2015 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

62/5/ZM/2015 Akční plán města Štramberka pro období 2015 - 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Akční plán města Štramberka pro období 2015 - 2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

63/5/ZM/2015 Informace o Územním plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o Územním plánu Štramberka za období 11/2014 až 08/2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

64/5/ZM/2015 Informace o činnosti školské rady 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o činnosti Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Štramberk za období 

11/2014 až 08/2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

65/5/ZM/2015 Dotace z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015 - roubený 

dům Dolní 206 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na obnovu nemovité kulturní památky Roubený 

dům č. p. 206, pozemek parcelní číslo 612, v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní 

památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13207/8-3421, zahrnující obnovu 

roubení domu, stropní konstrukce a práce s tím související z rezervy programu regenerace 

MPR a MPZ na rok 2015 v maximální výši 10 % (podíl města) celkových skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů dle Rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky se 

sídlem Maltézské náměstí 471/1, 118 01 Praha 1 - Malá strana, maximálně však ve 

výši 23 856,- Kč majitelce RD paní Bilíkové Marii, Smetanova 1151, 757 01 Valašské 

Meziříčí. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

66/5/ZM/2015 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

NJ/181/d/2015/Na 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. NJ/181/d/2015/Na 

mezi  Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 



zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČ 

00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava a městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, když předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene - služebnost 

inženýrské sítě (splašková kanalizace) na pozemku p.č. 3024/25 k.ú. Štramberk a zároveň 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

67/5/ZM/2015 Zrušení předkupního práva - jednotka č. 726/2 - L. H.  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zrušení předkupního práva věcného pro město Štramberk k jednotce č. 726/2 (způsob využití - 

byt) v budově č.p. 726, 727 a 728 na pozemku parcela č. 1949 v obci a k.ú. Štramberk, k 

spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 5800/77941 na společných částech budovy č.p. 726, 

727 a 728 (způsob využití - bytový dům), v obci a k.ú. Štramberk, postavené na pozemku 

parc. č. 1949 v obci a k.ú. Štramberk a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 5800/77941 

na pozemku parc.č. 1949 o výměře 447 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k.ú. 

Štramberk, na kterém je budova č.p. 726, 727 a 728 postavena. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi panem L. H. 726, 742 66 Štramberk a městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Davidem 

Plandorem a zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy.  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

68/5/ZM/2015 Žádost pana P. K. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  

zařazení požadavku pana P. K.,  742 21 Kopřivnice do nejbližší pořizované změny Územního 

plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

69/5/ZM/2015 Žádost pana F. H. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zařazení požadavku pana F. H., 742 66 Štramberk k prověření do návrhu Zprávy o uplaňování 

Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

70/5/ZM/2015 Přiznání příslušenství pohledávky od společnosti GHC Invest, s.r.o., právní 

kanceláři Přibil & Přibilová 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

přiznání příslušenství pohledávky od společnosti GHC Invest, s.r.o., IČ 60464496, se sídlem 

Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, která náleží Městu Štramberk, IČ 00298468, se sídlem 



Náměstí 9, 742 66 Štramberk,  na základě rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 

29.4.2015 č.j. 18Co 406/2014-193, advokátní kanceláři Přibil & Přibilová a souhlasí s 

převodem částky ve výši 153 119,59 Kč na účet advokátní kanceláře Přibil & Přibilová, se 

sídlem Kadláčkova 894/17, 742 21 Kopřivnice. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Dohodu mezi Městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

Advokátní kanceláří Přibil & Přibilová se sídlem Kadláčkova 894/17, 742 21 Kopřivnice, 

týkající se náhrady nákladů řízení vymáhání pohledávky od společnosti GHC Invest, s.r.o., IČ 

60464496, se sídlem Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

71/5/ZM/2015 Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 1 ks dopravního automobilu pro 

zajištění činností JSDHO 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

poskytnutí investiční dotace Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČ 70890692 v maximální výši 15 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů na pořízení 1 ks dopravního automobilu v rámci realizace projektu "Nákup 

dopravních automobilů pro JPO", reg. CZ.1.10/1.4.00/05.01822 financovaného z 

Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013, maximálně však 

ve výši 576 453,08 Kč včetně DPH dle Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Štramberk ze dne 11.09.2015.  

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města uzavřenou mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Moravskoslezským krajem, 28. 

října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jejíž předmětem je poskytnutí účelové investiční 

dotace v maximální výši 15 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na 

pořízení 1 ks dopravního automobilu v rámci realizace projektu "Nákup dopravních 

automobilů pro JPO", reg. CZ.1.10/1.4.00/05.01822 financovaného z Regionálního 

operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013, maximálně však ve výši 576 

453,08 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této 

smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

72/5/ZM/2015 Smlouva o bezúplatném převodu majetku - cisternová automobilová stříkačka 

CAS 32 TATRA 148 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku požárního automobilu - cisternová automobilová 

stříkačka CAS 32 TATRA 148, RZ NJ 82-32 z majetku města Studénky, nám. Republiky 762, 

742 13 Studénka, IČ 00298441 jako převodce do majetku města Štramberka, Náměstí 9, 742 

66 Štramberk, IČ 00298468 jako nabyvatele a pověřuje starostu města Štramberka pana Ing. 

Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  



 

 

73/3/ZM/2015 Změna pověřeného zastupitele pro územní plán 

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

odvolání Ing. Davida Plandora, starosty města Štramberka jako určeného zastupitele pro 

potřeby pořizování územně plánovacích dokumentací Štramberka pro volební období 2014 - 

2018 podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a schvaluje 

do této funkce Ing. arch. Lucii Tůmovou, zastupitelku města. 

 

 

Usnesení bylo: NEVZN IKLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 

     Starosta města           místostarosta města   

 

 

 

 


